
 
 
 
 
 

Materiał prasowy 
  
Polskie domy i mieszkania nadal za mało ciepłe i oszczędne 
 
Spośród 5 mln budynków w Polsce, zarówno mieszkalnych, jak i innego przeznaczenia, najwięcej energii, bo aż 65% 
zużywają gospodarstwa domowe – wynika z najnowszego raportu ROCKWOOL Polska. Jest ona przede wszystkim 
wykorzystywana do ogrzewania – ponad 71% wszystkich mieszkaniowych potrzeb energetycznych. Taka sytuacja  
jest spowodowana słabą termoizolacyjnością polskich domów i mieszkań.  
 
Wysokie zapotrzebowanie na energię do ogrzewania nieruchomości w Polsce dotyczy zwłaszcza starych, ponad 50-letnich 
budynków oraz nieocieplanych 
bloków  wzniesionych w latach  
70-tych z tzw. wielkiej płyty.  
W przeszłości wymagania  
w zakresie ochrony cieplnej 
budynków były bowiem bardzo 
liberalne, a technologie 
energooszczędnego budownictwa 
praktycznie niedostępne. Dlatego 
jeszcze w latach 90-tych 
energochłonność ogrzewania 
nieruchomości w Polsce należała 
do najwyższych w Europie. 
 
Obecnie Polska zaliczana jest do 
unijnych liderów w zakresie 
poprawy efektywności 
wykorzystania energii do 
ogrzewania mieszkań. 
Spowodowane jest to przede 
wszystkim wprowadzeniem 
energooszczędnych technologii budowlanych i rosnącym zapotrzebowaniem na ciepłe, tanie w eksploatacji domy  
i mieszkania.  
 
Mimo podjętych działań nadal zostało jeszcze sporo do zrobienia. Energochłonność ogrzewania w Polsce jest bowiem wciąż 
znacząco wyższa od najlepszych wskaźników europejskich - np. ponad dwukrotnie wyższa niż w Holandii. Kosztowne straty 
ciepła można skutecznie zmniejszyć, budując energooszczędnie nowe domy i wykorzystując każdy remont istniejącego 
budynku, jako dobrą okazję do jego termomodernizacji.  
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Rysunek 1: Wskaźnik zużycia energii na wytworzenie ciepła do ogrzewania budynku  
w Polsce w zależności od roku budowy i technologii budowlanej dominującej 
w danym okresie, opracowano na podstawie www.energooszczednydom.net. 



 
 
Rysunek 2: Zużycie ciepła do ogrzewania przypadające na m2 powierzchni użytkowej budynków w kraju UE w latch 1997 - 2006, 

opracowano na podstawie P. Boonekamp – „Trends and policies for space heating in the EU-27” 
 
 
Choć prawo wymaga, aby nowo wznoszone budynki były coraz lepiej izolowane cieplnie i coraz bardziej energooszczędne, 
to zarówno z rachunku ekonomicznego jak i z doświadczenia wynika, że przy obecnych cenach energii opłaci się 
oszczędzać energię do ogrzewania nawet w większym stopniu niż obecnie tego wymaga prawo. 
 
 
Informacja została przygotowana na podstawie raportu z serii „Szóste Paliwo” pt.:  „Termolokata – inwestycja w ciepły 
dom”, opracowanego przez Primum Polska (dawniej Ecofys Poland) na zlecenie ROCKWOOL Polska. Szczegółowe 
informacje na temat stanu termoizolacyjności budynków w Polsce i UE dostępne są również  na stronie www.termolokata.pl.  

W kolejnej informacji, inspirowanej raportem „Termolokata – inwestycja w ciepły dom”, przedstawimy uwarunkowania prawne 
dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych w Polsce.  

 
Informacje dla mediów 
Jowita Kucharczyk, tel.: 068 385 01 30, mail: jowita.kucharczyk@rockwool.com          
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Informacje dodatkowe: 
 
ROCKWOOL Polska Sp. z o.o. należy do Grupy ROCKWOOL - światowego lidera w produkcji skalnej wełny mineralnej. 
Firma specjalizuje się w dostarczaniu produktów, systemów i rozwiązań służących poprawie efektywności energetycznej, 



akustyki i bezpieczeństwa pożarowego obiektów budowlanych. Grupa ROCKWOOL posiada 70-letnie doświadczenie,   
a ponad 8000 pracowników w przeszło 35 krajach obsługuje klientów na całym świecie.  
 
ROCKWOOL Polska działa od 1993 roku i wytwarza wysokiej jakości produkty ze skalnej wełny mineralnej w dwóch 
fabrykach – w Cigacicach i Małkini. Od początku istnienia firmy Grupa ROCKWOOL zainwestowała w Polsce ponad 800 mln 
zł w proces technologiczny i instalacje proekologiczne. W 2003 roku ROCKWOOL Polska otrzymał certyfikat potwierdzający, 
że system zarządzania jakością stosowany w firmie spełnia wymagania międzynarodowej normy ISO 9001:2000.  
 
O dbałości o wysoką jakość świadczą także liczne nagrody przyznane produktom ROCKWOOL, m.in. Złoty Medal Targów 
Budma 2006 za płytę Megarock, „Izolacja Roku 2006” za samoprzylepna matę Klimafix, „Izolacja Roku 2005” za system 
ociepleń Ecorock Max, „Izolacja Roku 2004” za System Zabezpieczeń Ognioochronnych FirePro czy "Produkt Przyjazny 
Architekturze" dla systemu płyt spadkowych Dachrock SPS. Marka ROCKWOOL uzyskała czterokrotnie (w 2005, 2007, 2008 
i 2009 roku) ogólnopolskie godło „Laur Klienta” w kategorii izolacji budowlanych, oraz została uznana za Budowlaną Markę 
Roku 2004, 2005, 2007 i 2008 w rankingu prowadzonym przez Centrum Badań i Analiz Rynku.  
 
ROCKWOOL Polska przykłada także dużą uwagę do ochrony środowiska naturalnego. Firma dwukrotnie została 
uhonorowana tytułem „Lider Polskiej Ekologii” - po raz pierwszy w 2001 r. w kategorii „Przedsiębiorstwo” za produkcję 
prowadzoną z poszanowaniem środowiska naturalnego, natomiast w 2003 r. w kategorii „Wyrób”  za wyjątkowe ekologiczne 
walory wytwarzanych produktów. W roku 2007 ROCKWOOL Polska został laureatem międzynarodowej nagrody „The Green 
Apple Award”, dzięki projektowi „Szóste Paliwo – energooszczędne rozwiązania ROCKWOOL”. 

 


